
 

 

COMUNE DI STORNARA 
 

(Provincia di Foggia) 
 
 

 

SETTORE  LAVORI PUBBLICI - EDILIZIA PRIVATA 
 

DETERMINAZIONE di REG. GEN. N. 29 del  30 gennaio 2023 

 

Registro di Settore N. 3 del 30/01/2023 
 

 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER L’INDIVIDUAZIONE DI N.2 PROFESSIONISTI 

FG ED FT, ESPERTI DI PARTICOLARE E COMPROVATA SPECIALIZZAZIONE CON CUI 

STIPULARE UN CONTRATTO DI LAVORO AUTONOMO AI SENSI DELL’ART. 1 DELLA 

LEGGE 30 DICEMBRE 2020, N. 178, COMMA N. 179-BIS, COME INTRODOTTO 

DALL‘ART. 11, COMMA 2, DEL DECRETO-LEGGE 30 APRILE 2022, N. 36 “ULTERIORI 

MISURE URGENTI PER L’ATTUAZIONE DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA. APPROVAZIONE RISULTANZE PROCEDURA E NOMINA VINCITORI 
 

L’anno duemilaventitre, il giorno  trenta del mese di gennaio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Premesso che con decreto Sindacale, prot. n. 34 del 02/01/2023 si attribuiva la responsabilità del V 

Settore al sottoscritto ing. Salvatore Pizzi.  

Visto che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto responsabile di posizione 

organizzativa ha verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in 

posizione di conflitto di interessi. 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 100 del 01.08.2022 con la quale sono state 

impartite direttive al Responsabile del V Settore per l’attivazione di una procedura di selezione 

pubblica per l’individuazione di n.1 professionista FG ed n.1 professionista FT con cui stipulare un 

contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 1 della legge 30 dicembre 2020, n. 178, comma n. 

179-bis, come introdotto dall‘art. 11, comma 2, del decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36 “ulteriori 

misure urgenti per l’attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza; 

Vista la Determina Reg. Gen. n. 405 del 28/09/2022 con la quale è stato individuato Responsabile 

Unico del Procedimento della procedura in argomento, il sottoscritto ing. Salvatore PIZZI, 

Responsabile del V Settore; 

Vista la Determina a contrarre Reg. Gen. n. 407 del 28/09/2022 con la quale è stata indetta la 

selezione e sono stati approvati: lo schema di avviso di selezione, il modulo di domanda e lo 

schema di contratto; 



Visto l’Avviso di Selezione prot. n.7191 del 28/09/2022 pubblicato all’albo pretorio e sul sito 

istituzionale; 

Vista la Determina del Responsabile del V Settore R.G. 489 del 16/11/2022 con la quale sono stati 

ammessi i candidati 

Vista la Determina del Responsabile del V Settore R.G. 581 del 16/12/2022  avente ad oggetto 

“Nomina della Commissione giudicatrice per la selezione pubblica per l’individuazione di n.2 

professionisti FG ed FT, esperti di particolare e comprovata specializzazione con cui stipulare un 

contratto di lavoro autonomo ai sensi dell’art. 1 della legge 30 dicembre 2020, n. 178, comma n. 

179-bis, come introdotto dall‘art. 11, comma 2, del decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36 “ulteriori 

misure urgenti per l’attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza” 

 

Visti i n. 03 Verbali della Commissione giudicatrice che si allegano alla presente e ne formano 

parte integrale e sostanziale 

Vista la graduatoria finale prot. n. 323 del 16/01/2023 per il profilo FT esperti di particolare e 

comprovata specializzazione 

Vista la graduatoria finale prot. n. 324 del 16/01/2023 per il profilo FG esperti di particolare e 

comprovata specializzazione; 

Visti:  

➢ il D.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D. Lgs. n. 126/2014, ed in 

particolare gli articoli 183, comma 5 e 184;  

➢ il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;  

➢ lo Statuto comunale vigente;  

➢ il Decreto-legge 10 ottobre 2012, n.174, convertito in Legge 07 dicembre 2012, n.213; 

➢ l’art.9, comma 2, del Decreto-legge 1° luglio 2009, n. 78, convertito in Legge 

03/08/2009, n.102; 

 

DETERMINA 

 

Per le ragioni in premessa riportate e che qui si intendono integralmente richiamate: 

 

1. Di approvare le risultanze della selezione pubblica per l’individuazione di n.2 professionisti 

FG ed FT, esperti di particolare e comprovata specializzazione con cui stipulare un contratto 

di lavoro autonomo ai sensi dell’art. 1 della legge 30 dicembre 2020, n. 178, comma n. 179-

bis, come introdotto dall’art. 11, comma 2, del decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36 “Ulteriori 

misure urgenti per l'attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza; 



2. Di approvare i n. 03 Verbali della Commissione giudicatrice, che si allegano alla presente e 

ne formano parte integrale e sostanziale; 

3. Di nominare vincitore della suddetta selezione pubblica per il profilo FT esperti di 

particolare e comprovata specializzazione l’ingegnere Michela Benedetto  

4. Di nominare vincitore della suddetta selezione pubblica per il profilo FG esperti di 

particolare e comprovata specializzazione la Dottoressa Laquale Francesca  

5. Di procedere alla sottoscrizione, con i vincitori di cui sopra, del contratto di lavoro 

autonomo ai sensi dell’art. 1 della legge 30 dicembre 2020, n. 178, comma n. 179-bis, come 

introdotto dall‘art. 11, comma 2, del decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36 “ulteriori misure 

urgenti per l'attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza”; 

6. Di stabilire che le somme necessarie per la copertura finanziari, cosi come previste nei 

termini della Determina a contrarre R.G. n. 407 del 28/09/2022, proverranno dall’Agenzia 

Territoriale per la Coesione e saranno impegnate sul capitolo 2178 del bilancio di previsione 

annualità 2023, in fase di elaborazione, che sarà dotato della sufficiente disponibilità;  

7. Di stabilire che la presente determinazione sarà pubblicata all'Albo pretorio del Comune e 

sul sito istituzionale del Comune di Stornara nella sezione bandi e Concorsi.  

 
 



 

STORNARA, 

lì  30 gennaio 2023 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

ing.PIZZI SALVATORE  * 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

*  Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 


